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V žádá ct Sdružení a Spolky by
I '1

[í íesko-amarlc-
kí přehled Naše zodpovědnost

nekončí

X tm- - HkTSfwU--

iifji-iij„i- ii

MOSHER
PRODEJ NKJLEPSÍCIf
foli I) i Paf nim ul Mtnbtntt tt Bank

FARMER &

povodeň která takových Hpount

nadělala v minulém týdnu ve atá-tce- h

Jndíaufi a Oldu zanechá růz-n-!

vzpomínky i v naňem milém

hotu dru proř Karlu Vdumln-kké-

jenž nikdy jmti
tm na několik iJní trávených v

IiidíaiiipoIí v březnu roku ViYi

Dr Vclemíiinký dlel za nvýmí utu-dícm- i

íkoUkýeh jiomřrň v Jndía-imjiolÍ-

když iirozuá katantrořa

pondělní zniéíla víechno Hpojenl

železniční i teleirrafíeké Žádný
vlak nemohl býlí na žádnou m) ra-

nit vypraven a dr Vclcmíiiwký

ehlé tiechlé miiwel v iiifktě onom

zíiatall Nfjhuře naň doléhalo ía

nemohl své manželce jež dlela V

St JiouÍNU dálí o ttohž žádnou

zprávu neboř nejenom že vlnky

nejezdily centy byly zaplaveny
ale i lelejřifďícké li telefonická

opojení liylo nadobro přcruScno
Jak iihí za tu celou dobu bylo pa-

ní Vclemínaké jež védéla o ttvém

manželu Že je v kraji zálopou
a po tolik duí nedoHtA

vala od ného iiejmeimí zprávy Jz

obé předMlavítí Teprve v pátek
mohl e dr Velemíiikký vydali na

centu do ťhicnura a jakmile % ttui
doklwl telegrafoval kvé manželce

Před kvým odjezdem do Oceli pro-fckk-

dr Velemliikký éínl Vil

Hpravedlnokti iiáklcdnjíeí prohlá- -

ieiij " Tluky jíehž ke mn' do- -

klálo za mé upřímné návrhy na re

formu écxko ameríekýcii (kol nu-

tí mne k tomuto probláíeníi Ne-

chci ke vnucovat i zejména jm--

toho dalek pfikobílí rozbroje kvý- -

— Na Klcct ul a (') v (ílcve-laud- u

přepadeni byli krajané J

Krejčí n A Ceiikký a bylí obrání
o $7 Přepadení nu Flcct ul

dobou jn velmi čaati Na

St ťlair ulicí zatéení bylí M

Pcnta a A KichcnberKer oba 22-le-

kteří bylí zatécni když vykli

t obchodu bratří Koiiakft kdo

tnmdio potřel vodovod-

ních Pránili ku zoufalis zatéení
Mimo to byla kpAchána celá řada
daláích kráJcží a loupeži takže kc

polici) domnivA že kc til jedná o

dobře ortcmikovaiiou tlupu lupié-kko- u

Yh koboly na nedéll V noci

bylo apácháno celkem 0 vražed-

ných loupeží a přepadení
— Karel PivArek 2H lotý avo-bodn- ý

délník bytem v ííl 1121

záp 2ó iilíee v Oiieajru chytal
ku tia Ilalkted a Vart Jiiiren ul ká-

ry minul ke váuk ktupátka a do-kl-

m chodidlem pravé nohy pod
kolo Na klékll byl mu zachycen
jenom palec ten ale mu byl na ka

áí rozmačkán Zraněný byl odve-

zen koukromou umbulancl apolec-nokt- i

pouličních drah do nemoc

nice kde byla ihned provedena

operace
— Když 12 Toiuáí (!arley

projíždél ke před domem rodíéň f

1112 1'nion avc„ v Town oř liiike

na kolečkových briiklích liyl pře-

jet a okamžité mmim-- nákladním
automobilem velkou rychbmll

fiídíé aiilouiobílu

nýbrž njíždéj dále jako
by ke nebylo nic přihodilo Spí-á- c

jeáté ryehlokl aulomoliílii zvý- -
I lil' ' i i l

odevzdáním vám šatů H

Jenom Jedna z našich zásad k : :

Va$emu uspokojení

Tlio

Glasgow Tailors
310 Již 15 til Oniiilitt

Jom Rha vrchní Itrejít

Též ve Fremonta Grand Island %

CIGÁR CO
lil 1 nm

DOUTNÍKŮ VE VELKÉM
Blď OMAHA t£B - Tel Dout 4364

RUSLAND

ul Omaha Nab tf

ochotní a vzorní' obxloužf

KLEMPIŘ8TVÍ— I

i 1401 JACKSON ULICE

— Čach americkým vylancem
tm Balkán — [Jt "Denního

JIIiHfíMo" in A hýli znímý kra-Jh- ii

p Kurd Vopíeka vyvolá
'm vyInneo HjMj-ní!- Niilíí u

dvoru cvropNkélio vyzná-inenin- í

to JmMio mj dowid íluh

hhuí (''eehu ittneríckéniu nedo-

ufalo it hylo ly íudlí poklídíno zu

nkiiíď-ii- luninl rcukelto živlu

{iroMÍdrntciri WiUoin-ii- i Vylric-vV- l

ňíwtdy joii Hpojcny n neninlý-m- i

oletnd finančními avMik by 11

diplomu! ickýnt znliipccnj
niiierí-ck- a

vlídy v uniích lovanikýeli

lylo ly vyzniimeiiftníni kteró by

jíž lilo a lakovou obři' 1'ait

Vopíeka uděluje že není nice 1M-ní-

o íiřad vynlmn-eú- ý

m lo vínk príteM Hni

borlivéjí j dlarají oby tak vyno-e- e

řcnlntii a dulcíliu ňfadctit

byl jionlřii Hlavním činitelem v

I h Jcal koii(ři'i'iiiík p A J
Huba tli který jíž onobně podal

formílní odporučení atit tijem-nik- u

W lryinovi a dle jeho
níbl''du t v lk4 nadčje žo p

Vnpířka bude v krilkč dobfi jin

novíu Hlatfi- - IÍ luk nebude to

J'ii imobním vyziwtuieníním

(Icoioknifa abt Ml ku-tečn- m

uniiiím a oceněním

živlu v HpojenyVli Hliílccb

Americký vylni' na HnlkAnS

ziiatupujc utih vlídu ve t F'#-- klk'

teeli foli v !ulhinkii Hrlwkit a

Kiimuiiku a přítomní li řad ten

znlivi J J l'koi Ze kt Alit

New dcrey lYo bernou Jloru a

fíerko mí niíe vlída jiného
a rovněž ovício I pro Ture-

cko

E Bt Vra nemocen — N'A mi

ý ceMoviitcí a prcdníiíeč K Ht

Vríz roznemohl e vňžné

mínnlčlm týdii" Jedna z

chorob jichž zírodky za dlouhdio
NlrAílAní v nedra výVh tropických

krajínich v ntitočni jeho tfl

tiwclíly zmo')ílft i(f Ji o opřln? a

uvflila na Iftzko Jkiiř v

ofiHfováfií VrAz j-- í'

klAilA ii'iiio'i ni'lji'ji'řný rAz

J! ?! o ifi

kolik fýMnft iu'bu]ií triocí pacient
opustili uvoji nvřlnící II

zprAv zlraví jdio nu ]

pAÍ fak h Muu jíž týihn
Jooli konali projckloviin pínlnA
Rky

— Koncerty Jarolava Kociá-

na 1'oiHlřlliJfio oiipolifin v

i
144444444444444 M 44444-H44'4- l 4Í4M444444444444444-- i

Nejlcpáíin mÍHtttn k nakupování titavcbnílio dříví Jeat

česká dřevařská ohrada

Chicago Ltimber Co

9$$9$$$9$$$$$9 999 9 V

um kvvcii au nomoiuy

Okady kolem New Yorku učini-

ly již příhlákky o aerií přediiááek
pro příkll aezonu zimní rsvaz

vSak má po celé Americe doali

kchopnýeli řečníka a z téch přiřítí
mňži! vyhovřtl i okiidám vzdále

nřjkím A muže dáli řečníka i třm
okitdám iicjvzdálcnéjHÍm a to hlav
ně přikpéním

("Vkko-Americk-
é Ma

tiee řikolkké Ta vyále odborné
ttříteltó po Americe by ktudovali
k pomůckám učebným jež budou

vydány J'ři této příležítokti bu- -

ooit oni pceiinakcti tem jez
ku jtříhlákí Třeba použit více

pří-hláke- k

í Z okad daUích aby ke

den z téch nčitclrt mohl zaklaviti í

v třeh klátecli nejvzdálcnéjáích '

V iicwyorkkém Výkonném Vý-

boru učínřiiy zmény J)va členové

řádné nenavil évovali kchňzí i

zvoleni za né do Výborní ObíS M

Kohlíková a obé Jarka Jíurían
MínIo Dra J S Vojana který nt

nemůže véno val i Svazové čínno- -

kti jak by toho vyžadovala zvo

len mezinárodním kckrclářem A

11 Zichu jenž bude v plácnutém

kpojení a ňktřcilním ackrelariatem
v IWiihncIii n a jiuouároduími avo-bodá- ří

zdejáími Obé J J Kár- -

nik rckiKfioval z úřadu tajemníka
Svazu a rcdaklorktví Véku Hoz- -

umu neb ke mukl více vénovali zá

bžítoklcm íkolkkýui líckittnaee

jeho přijata a obu ňřady budou

obkizeny v příktí kchftzt

NeJ(ifvMřjl příjinivk l!yli
(il'iiíň l''ecli I iiuii'flcliýi'li 1'rňlfž
n( jilny K4miví ierknliiiřiy 7 éVelu

híímiiiovxhliii llič proti líiiílí lailtck
♦ piiMoii Itr Hony ?iviiliil !u!lm

líiipí Tříkrll ťwlilík Vlríiiky

BERÁNEK A SYN lékárníci

16 a Willam ul Omaha Nebr

Kdekoliv pHjcili-t- Imit JiV n cl(p#

lijtl polnxlliió ubytovaní njiél iť-

IIOTHLU PRAHA
roh 13 a Wllllam ulic

MmlnriiA zíiHciiA ik' ttt nok rtnuu I

ť'111 ii'jv'ljírvřjiíin teti pritvy lelpiifi
iick Vorna velena kin-liy- J

ku ňtulliň řn(íený lemt ilice jrajtulí
Van uupokojl

Pontlftia tm vi-t- e k — KA KLOVA It

HK Ý MKtaiVř VÍM) — Li-I- rm o lk

lAtivIrli ~ m $275 37tř

J08Er VAftKO majltal

AořliCinu neznáte?
Jato tedy jako ryba bez vody

jako télo bez života Vy máte

plouti přea řeku budoucnokti

Chcete ae vydat přea tii jen na

kocábce bez vchi-I- í Chcete přeži-

ti celý avftj život v jioktrku u li-

du? Vy nehodláte ae Ktáti kamo-ktatný-

občanem americkým T

Zda li vSak ano my Vám pomů-

žeme! My Ván naučíme v 50 úlo-

hách anglicky a to při Vaší práci
doma 21tí

P1STK NAM!

Vikla Bratři
LoiiHdtile Mi tm

Přijďte
se podívat na náš list

farem vzdélaných lne-vzdělaný- ch

kterétmá
me na-prod- ej nebsl

dopiite o seznam na:

Mundil a Faltys

toi(mkovlllrm4 'iVi

CUPKSGN hCBH

na 14 a Maroy

t ťVílí prodávají Ván vždy

0

Pozor!
l Buďte bfldUvýml kdyí opoultit

tadem dokud jat dříve

5 aiiiAram Nepozomoat inůía

t 1'omoztt nám avým počináiiUn

kiru a neobch&zejt JI nikdy
nwpřoavAdfllI ta nejoda Jiná kar opaí-t)J-

anadno Lýtl příčinou vaina nehody
ctbr&nlt motuému případu neaUatl

Omaha & Council Bluffs Street R R Go

1

Pozor!

Ia a tta r raaara ta a araaaraaa

VZORNÝ ZiVOU

potirobnlcky a balsamovačský
Vlltl ul

Frank a Dorota Jandovi
irávi--- 1 _ -

punruenui a caisamovaci
v č 1235 již 13 ul Omaha (Neb

t rtvtrraataaraacr4ia a 4

a

—
i

Tel Doujílat 2M

v lim

? řoznicbý
1

1 V ČÍSLE

Hi lmty
u ppny
kíil ao t

furm

4~H4+4444H-hW-t+l+t-H+-

kil i oiiejiM ze ktoc KyarukK'? aut- -

nice (icoive Prown byl očitým
kvédkeiu nckléklí a chtél automo- -

bíl příměti k zikluvcní nic marné

Pozdéjí bylo zjíáféno žd automo-

bil je majetkem firmy V Unik

která má na ía Salle a Jake ul

exprckní obchod líyli zatčeni (í
líé aulouiobílu ('harlea Strnad z

é 'i:ll jíž Tioy ul a jeho pomoc
nik Jiří Váchou z č 7'!'i' již Chi- -

fimit ave
~- - Když krajan Jan Severa

klál jednoho večera minulého tý-

dne před kvým domovem í20

Punkcr ul v ('hiciufu kpatřil jak
dva muži kteří znali do prukffcd
vedlejíího kroku odiiiéřílí po

krocích a pak počali po aobé

klíbtí z revolverfi Jakmile

první rány vyála na poré
k Severovi í jeho keklra Judmíla

aby ne podívala co ke tam déje —

Puclanli ktříleli jiň aobé ala žád-

ný z nich ranén nebyl za to váak

jedna z kub k zakáhla kb-cn- Sevo-rov- u

jež držela déčko avého bra-

tra v náručí do hřebene ve via-kíc-

a zpftkobíla jí lehkou ránu na
Ibí a pak zaletévňi do kucliyné
kde ktála Sevcrova manželka za-

káhla ji do levé kfrany tfla Se-

vera ve avé ktnrokti o raněné

diielanty kteří podle tvrze-

ní jiného očitého avřdka vyMřílev-í- e

patrony podali ki ruce n klidné
kli kmércni k J)ekpbtinea lil Polí-ci- e

jíž byl tento podivný případ
oznámen pilné jej vyíetřiije

— Před porotou koudec Putka
u hrdelního amidu byl vyvolán
případ Slováka Krautiáka Slabé-

ho který dne ti lÍMlnpadu ve aVclil

bylé v V-- }'()!) jíž Laflin ul v

Chicaifu avoji ženu ubil ale poně-
vadž nn kalendáři bylo více přípa
dft byl procca kc Slabým odročen
do 2'i dubím

— Veákeré pátrání po H b tém

krajanu Karlu Viktcitiovi jenž fce

svojí rodinou bydlil v c iliil l záp
20 ul v ťhieuyu a jekt od večera
dne J m ni tievřkliiým zů-ital-

dokud bezvýnleilníiii nikde po
néní ani vidu ani klechu Manžel-

ka jeho kC tlldíž obává Že kliíld V

návalu poiuft t 1 mydi kpáehal
MbeVlHŽdu

Zpráva Bvaiu Svobodotnyilných

íké Volni MyiUnkj v Ame- -

rtce i břeinové irhůie

l Iyili Jan Hr ťivkC a Au

fut liildolf Zicha 1 'i i ' 1 :
by-

li v Truth Se kertt 14 tím úrelcm

aby tri A in tik htht lattoupeita
na XVII kiu't au Vidné MiIn
Vy Skřtiné který kn4 v lu
bonu 'it tuilko vp dnech l
I a ♦ tijta t r ťupu Tb
Truth Křkr ibmd Mfiijtl ařit
II c pnpťd t)%Uid du delť-til- i

HpojvHVi h ít4ttV Si d i

%blrk i4Á! n lipre al bo b v i

di't jk piMtupujl jiioiurifeliij
ViludA(i U ťbt d UVll

vjl-i- r pilku KidiMiiik a přcl
ih I li p! ve pnpí h liikiř4
1'hIimu N J riiiiua # jrt4bbii %bvrUt pmblí i uJ

mi návrhy 1'rolo pronfm přátele
kvé aby pokládali mňj návrh na

povoláni řeililele 1'lcbly za lícil

éínéný í'o trpkých zkuAVnoKtech

miixím ke obávali že Mejné by ku

Vedlo zde i řediteli Tleliloví a vá

žeiiý I ento muž nek by pak kitu

ací takovou mnohem tiže než já a

lo je třebii ziimezíli K Velemín-kký- "

Toto rohláíení dra Vele

minského jekt výkledkem nejen
protivných knah z kruhft odbor-

ných nýbrž i
žurnalÍKlíckých

ňto-k-

a kckméáiiování ke klrany
lidíéek kteří troufalí ki

kvou kvartáijkkoti ijccnoktí na u

kvalifikaci dra Velemín-kkéh- o

Jokcř Kaplan hoch '

W Crokk ulice v líallímore Md

zubit byl pouliční károu Ilarfard
avenue linie Několik minut před
étvrtou hodinou odpoledne Hoch

odeíel z obchodu 1'lattova na ro-

hu ťroHk a Sharp ulic aby donekl

véel koupená domíi Kozbéhnuv

ke přen ulicí vběhl přímo před
rychle ke blížící káru kletou umí

neviděl pro mraky prachu větrem
hnaného vícmí kinřry ulíe Kára
vrazivki plnou kilou do hocha

tohoto okamžitě Motor-ma- n

Vincent Macuba uvřznén

byl ktrážníkciu io doby vyíctřo-ván- i

— 1'olieie g novoincHtiké kta-nic- c

v Chícinfn vyíctřuje případ
lékého iicjkpÍNc kinrtclného zru-nén- í

pí Maric IlaráŇkové Pokud
Z toho co policie kdeJilje dá k

kondití jedná ke o poku kcbevraž

dy in boť prý kkocila n okna kvé

ložnice nalézající ke v druhém

patře zmíněného domu V noci

mélí prý manželé Karáskovi ve

svém ytí veselou kpoleénoHt Py-

ly prý tam oklavovány narozeniny
John Citkkého z éln 172- již Pau-

lina lil Shroiuáždénl lidé odešli

teprve o púl páté hod ráno un-ce- ž

za hodinu p IlaráNt-- nď-bra- l

ilo práce Pani líaráková
la v lytfi a &la kpát teprve o

pul j' ib náeté hod Za několik mí-

rnit kkoéiU h okna Policii j ná-

padnou okolnost že dvéře ložnice

nebyly zamknuty x vnitřka nýbrž
i v néí Na večer b b oznáuu no

i okreniii kum pí á

byla dupravetiM že na

jjejl ludraVtltl IMIll tittdcje

— Ilroinoti ránou okitdti byla
iitH4 chudá vdova krajanka

pani Mtačikot i a í i'-- l ave
v w Vorku Syiiáét-- její Jef
Mračik S r kt tarý hrál i j-

-

luitlU dli- -
(lit llllet pťcd jllirUOVM

nýiii dotn-i- a náhle přijel vň

ktiukit dráhy doprav uji I í

iěry pti ic ť a I Pnutou ule a
kotiá ktrbtt tu 'tfiiiii- - déčku pod
kw! Kdvi pltpíctit iic iu-htl-u

jti pru aotrtiliiá iranniim
Jídná záchrany 'ntif Mraťík'%

t racovaU rt td-- M kaí lý d h

d4vaU iUi titk na tUrtrv
t I d l Ji%t tm Uti(t V bilu u

ltliU !!} tt I ) k U a d tvtdl
U aby blk i brát n ulici a ui
kirrymt ivřiMi u4iih Niřt
ii tuatk j# krutiut rauiH imiu li
na p-k-raji ui)fIii

FRANK YUN
tni čímó a hojné e&aobt-D-

a uzonářský obchod
2208 JIŽ 18 UL OMAHA

vjliír řeratvélio maa nejli)il Jukuati a

Vekará yyrobky uteniliké
iiejlntt jakoti Ohjflilnávky moloo uři-bi-

: Douglaa 3422

iivall Htudfliaki-- r

vij tiiřnlí

Ciiícatíu napln'n'm ilo jionli-dní-li-

inUiff-U- koiifprtov&l plavný

hký vírtuou íaroulav KocíAn

píťii Ainal'iir'kiu Jiuili-biií-

klubem Klub ten inA voj

ny mezi milovníky hudby a Hít-l- i

pravého iimřnl v Chicagu i jtj-Ji- o

iír'in okolí a ku nvým koneer-tft-

cnířažiijw iicjli-iH- Í virtuosy
již na nvcli ''MlA'li do í'liíťaK't

přijíždějí Koneirtcm tím fclavíl

KociAn jťdi-f- i z onřeh ukvžlch

již jej na jdio i'touí (

Mé po Kpojcnýcii SlAtfcii prováze-

jí Krílik Tribuny nupHal o tom-

to ředkťiu umřlei iniino jiní tato
xlovai "Skutečná hloubka urnžnl

bybí donHŽena v závfikoví ukupi-i- i

5 řínel v OoMinarckovu Audan-t- e

mmtenuto a Wietiiflwnkeiio Po-loiiai- !-

kterAžto dkladlot dala
Koi iAuovl pfílťitoxt k vyniknutí
luillaiieí teutj)'ramentu která vy-

zářila jii iřed tím v f'ttjkovikeho
koncertu Jeho tah uiyrcn jt-n- t

lehký a ji hu tou mlaviiDutnň bolni-tý- "

Tato lova potvrzuji to en
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